

KUNTALAISALOITE HANKO 150 TAPAHTUMAKSI

Liikuntailta ja autoton päivä Hangossa.

Tausta:

Asuimme Brysselissä vuodet 2006-2008. Kaikkina näinä vuosina kaupungin ydinkeskustassa järjestettiin kesäkuukausien aikana kerran kuussa yhtenä iltana noin kolme tuntia kestänyt "Rollermarathon". Silloin poliisin ja paikallisten toimijoiden johdolla liikuttiin ydinkeskustan läheisyydessä johdetusti rullaluistimilla. Joukko (usein 200-300 rullailijaa) liikkui musiikkia soittavan (DJ) etuauton johtamana kaupungin katuja pitkin ennalta sovittua reittiä. Poliisi/järjestyksenvalvojat sulki kriittiset poikkikatut kulkuun ajaksi.

Vuosittain syyskuussa järjestetään autoton sunnuntai koko Brysselin alueella. Autoilu on silloin kokonaisuudessaan kielletty tiettyjä hyvin rajattuja poikkeuksia lukuunottamatta. Poikkeusliikenteessä on koko alueen kattava 30 km/h nopeusrajoitus. Tilaisuuteen osallistuu vuosittain kymmeniä tuhansia ihmisiä. Lisätietoa esimerkiksi linkistä <https://www.brussels.be/mobility-week-and-car-free-sunday-2023>

Olen kotiinpalaamisestamme saakka haaveillut vastaavasta tapahtumasta Hangossa. Nyt 150-juhlavuotena olisi mielestäni sopiva hetki. Tapahtumat tukisivat myös erittäin tärkeää ihmisten liikkumisen aktivoitua sekä Hangon Hinku-tavoitteita.

Miten tilaisuudet voitaisiin soveltaa Hankoon?

Liikuntailta pyöräilijöille ja rullaluistelijoille touko-elokuussa, kuukauden ensimmäinen tiistai klo 18:00. Sallittu polkupyörille (myös sähköavusteiset), kick-bikeille ja rullaluistimille (voisi harkita sallitaanko sauvat ja sitä myötä rullasukset – sauvat eivät Brysselin ruuhkassa olleet sallittuja). Lähtö ja paluu Itäsatamassa, lähtöön liittyen johdettu alkuverryttely. Reitti Itäsatama – Appelgrenintie – Täktom – Kirkkotie – kevyenliikenteen väylä – Appelgrenintie – Itäsatama. Edessä varoauto ja liikenteen ohjaaja (poliisi, jos ehtivät), joka osoittaa myös maksimivauhdin (rauhallinen). Seuraavana DJ-auto, jonka perässä liikkujat ryhmänä ja viimeisenä jälleen varoauto.

Hangon autoton päivä, joka olisi soveltuva sunnuntai elokuussa (Hangonpäivä?). Käytössä oleva alue voisi näin aluksi olla Korsmaninkadun ja radan eteläpuoli. Jos ei kokonaan autoilua haluta/voida kieltää niin määritettäisiin koko alue pihakaduksi tapahtuman ajaksi. Samaan yhteyteen voisi liittää esimerkiksi aiemman "Täktomin lenkin" omatoimisena ja siihen liittyen, vaikka arpajaiset "kuntovihkoperiaatteella".

Paikalliset urheilu-/liikuntaseurat voisi valjastaa järjestelyihin, vaikka siten, että he saisivat järjestää tilaisuuksissa myyntiä (vast).

Osallistun mielelläni tapahtumien jatkoideointiin.